

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
כי - תבא

זקן ארון. מחמיר על קלה כבחמורה!

נעשים אפיקורסים שאין להם חלק לעולם הבא".
עוד כותב הר' יונה [שער ג' אות קנה'] - ש"האיש אשר איננו נוהג בדרך מורא והדר בתלמידי חכמים, אף על פי שאינו מבזה אותם, כגון שהוא מבזה חברו בפני תלמיד חכם ולא שם כבוד לתורת החכם, כי אחרי שאין התורה נדורה בעיניו לנהוג בה דרך כבוד, אין לו חלק לעולם הבא, כי גם זה במחללי התורה יחשב".

הרי לנו שלא רק אוי לו לאדם אשר מתוך נימת דיבורו נשמע אפילו צליל של זלזול בתלמיד חכם, שאז גדול עונו מנשוא, אלא אפילו לא נהג במכובדות ליד התלמיד חכם יחשב דבר זה לזלזול בתלמיד חכם. עד כמה צריך האדם להיזהר בכבודם ובמוראם...
הגמ' בסנהדרין ק. שואלת מהו נקרא אפיקורוס? **מסבירה הגמ' כגון שאמר "הנהו רבנן".**
מסביר רש"י - "כאדם שאומר "אותו תלמיד חכם" דלשון ביזוי הוא זה, שהיה לו לומר 'רבתינו שבמקום'" במילים אחרות כאילו האדם אומר הרבנים האלה... הרי שיש בכך נימה של זלזול וביזוי תלמיד חכם...

פעמים רבות אנו רואים כאשר מאן דהוא רוצה שהסיפור שלו יהיה עסיסי ומושך, הוא מכניס בתוך סיפורו שמדובר על אדם עם כיפה שומר תורה ומצוות וזקן ארון מקפיד קלה כבחמורה... ובסוף כמובן מסיימים שאף תורתו לא שווה כלום... וכאן נשאלת השאלה מי נתן רשות לזלזל כך בתלמידי חכמים?? גם אם הסיפור נכון ואמיתי, בדבריו הוא גורם לזלזל בשאר תלמידי החכמים. ובכלל, מי אמר שכבר תורתו אינה שווה מאומה, וכי הוא בוחן ליבות וכליות? ואם הסיפור הוא אינו נכון, אז בשביל מה להביא דוגמה של ת"ח, הרי בכך משחקים ממש באש...

על האדם לכבד את התורה ולומדיה וצריך הוא לתת מהונו ומעצמו למען התלמיד חכם, כמו כן לא לבזו לו אפילו בתוך ליבו, במיוחד בדור הזה אשר נאמר בו "חכמת סופרים תסרח"...
ואדרבה כאשר בני משפחתו ייראו כיצד הוא מכבד את לומדי התורה הגם שאין הוא מבין מדעתו את מעשיהם, הרי שבניו ירצו להיות גם הם תלמידי חכמים.
יהי רצון שנזכה תמיד לכבד לתת ולהוקיר את לומדי התורה הקדושה...

שבת שלום ומבורך!!!

"ולקחת מראשית כל פרי האדמה אשר תביא מארצך"
 [כ"ו, ב']

מצות ביכורים היא אחת מתרי"ג מצוות אשר היו נוהגות בזמן שבית המקדש היה קיים, שהאדם צריך לקחת את הפרי הראשון הכי מובחר ולהעלותו לירושלים לתת אותו לכהן.

כותב ר' אליעזר פאפו זצ"ל בספרו 'פלא יועץ' - שגם היום לאחר שנחרב בית המקדש, ניתן לקיים מצות ביכורים והוא כפי מה שאמרו חז"ל בכתובות [קה:]: "כל המקריב דורון לתלמיד חכם כאילו הקריב ביכורים".

מסופר על אחד העשירים שביקש מהרב משינעווא ר' יחזקאל זצ"ל שיביא טבק להרחי אל הרבי מלובלין. בדרך חשב לעצמו ר' יחזקאל: 'הרי אמרו ש"המביא דורון לתלמידי חכמים כאילו מביא ביכורים" משמע גם המביא ולא רק הנותן, אם כך יהי רצון שתחשב לי שליחות זו כמצות ביכורים'. כשנכנס לבית הרבי מלובלין והריח מהטבק אמר לו "ריח ביכורים אני מריח כאן"... הרי לנו שגם היום ניתן לקיים מצוות הבאת ביכורים זה על ידי כך שמהנה את התלמיד חכם מנכסיו.

כתב החיד"א - שהתורה הקדושה החמירה מאוד בכבוד ומורא תלמיד חכם הואיל זה כבודו של הקב"ה, וכאשר מכבדים את התלמיד חכם ולא מדברים מאחורי גבו, ודואגים שיתפרנס בכבוד ללא זלזול, אז כשרואים כך המון העם גם הם עצמם יתנו לב לעסוק בתורה וייצאו מכך מורי הוראות בישראל. אך כאשר המון העם רואים שהתלמידי חכמים מזולזלים ומתפרנסים בדוחק, הרי שבכך העם ייצא לסחורה ומאבדים את גופם ונפשם, וכותלי בתי המדרש ילכו וידלדלו חס ושלום...

עוד כותב החיד"א שעל ידי כך שיהיו יראים ומכבדים תלמידי חכמים, כאשר ייראה התלמיד חכם שהגברים או אחד העם עושה מעשה אסור - קל או חמור, מיד ילך ויוכיח אותו, בכך התורה מתקיימת. אך כאשר מזלזלים בתלמיד חכם ולא שומעים לדבריו, הרי שבכך התורה מתמעטת. **הרי לנו שיראתם וכבודם של התלמידי חכמים הוא קיום התורה והמצוות.**

לכן הפליגו חז"ל כל כך בשכרו של אותו אחד שמהנה את התלמיד חכם... כותב הר' יונה ב'שערי תשובה' - "והמבזים תלמידי חכמים בין בפניהם בין שלא בפניהם,

ניתן להאזין לשוחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 (ערי זיהוי קולי)

אל ציבור הקוראים היקר!!!
בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.
למעוניינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לעילוי נשמת וכדו' יפנו לפל' 052-7151420

ניתן ציין ארכוש את הספר
 "מתיקות ועריבות התורה" חלק ב'
 כפ"א/ 052-7151420



שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה: בימי שני - בין מנחה לערבית. בביה"ב "תפארת בחורים" רח' יאנוש קודצ'ק 5 קריית יובל. [תפילות מנחה 20 דק' לפני השקיעה] בימי רביעי - בשעה 20:00 בבית מש' עו"ד שחר, רח' בול 5 קריית משה.

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

הציווי השני לרוקן ולגרש את אויבי ה' מארץ ישראל למרות שלעם ישראל עצמו יש מספיק מקום גם אם לא יגרשו אותם מהארץ, זו הכוונה בפסוק "וירשתה".

"והיה כי תבוא אל הארץ אשר ה' אלוקיך נתן לך נחלה וירשת וישבת בה ולקחת מראשית כל פרי האדמה אשר תביא מארצך אשר ה' אלוקיך נתן לך" [כ"ו, א-ב]

הציווי השלישי – "וישבת בה" לשבת בארץ שהיא מצווה בפני עצמה.

שואל ה"אור החיים" הקדוש – התורה באה לצוות את עם ישראל לפני כניסתם לארץ, ולא מובן מהיכן מתחיל הציווי שאם הציווי מתחיל מ"ולקחת מראשית כל פרי האדמה" היה לפסוק לכתוב 'תקח מראשית?'

הציווי הרביעי – מצוות הבאת ביכורים שנאמר "ולקחת מראשית כל פרי האדמה".

מסביר ה"אור החיים" הקדוש – התורה באה לצוות את עם ישראל ארבע מצוות טרם כניסתם לארץ: הראשונה לדעת שלא בכוחו ובגבורתו הוא יורש את הארץ אלא הקב"ה הוא אשר נתן זאת לעם ישראל. חזו הכוונה בפסוק "אשר ה' אלוקיך נתן לך" ודקדק הפסוק "ה' אלוקיך" לומר שעל מנת שעם ישראל יקבל את אלקותו יתברך, הוא יורש את הארץ.

כאן אנו רואים שיכול האדם להפסיד ולפספס את כל העיקר והתכלית כאשר הוא בטוח ש'כוחי ועוצם ידי עשו לי את החייל הזה' עד כדי כך שהיה חשוב לתורה הקדושה לומר זאת ראשונה שנאמר "ה' אלוקיך נתן לך" ואסור לאדם לשכוח - שהגאווה והגדולה לחי עולמים...

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

פניני האלשיך הקדוש

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

פחות. "ושמע ישראל" שמע מה שנאמר שבאמת "היום הזה נהיית לעם...ושמעת ועשית" שאינך חשוד שלא תעשה המצוות ולכך צריכים לקלל ולברך.

"וידבר משה והכהנים הלויים אל כל ישראל לאמר, הסכת ושמע ישראל היום הזה נהיית לעם לה' אלוקיך. ושמעת בקול ה' אלוקיך ועשית את מצוותיו...ויצו משה את העם ביום ההוא לאמר, אלה יעמדו לברך את העם על הר גריזים...שמעו...ואלה יעמדו על הקללה בהר עיבל ראובן..."

אלא דבר זה נצרך לדורות הבאים אחרים. וכדי שלא ירגישו ששת השבטים שנמצאים על הר עיבל כאילו עליהם אמורה לנוח הקללה, אמר להם משה מעכשיו שכך ציוה ה', וכי אלה העומדים בהר גריזים לא לברכתם עומדים אלא "לברך את העם" שהברכה חלה על כל העם, ולעומת זאת "ואלה יעמדו על הקללה" הששה האחרים לא חלה עליהם הקללה אלא עומדים מעליה. וכי רצון ה' שיהיה בסדר זה דוקא ולא לסיבת צדיקות וחלילה להיפך.

מסביר האלשיך הקדוש - שמשה לא רצה שהעם יחוש שהכהנים כביכול מרגישים צדיקים יותר מהם ולכן מעמידים את העם חצים על הר עיבל וחצים על הר גריזים, ואילו הכהנים והלויים עומדים באמצע לקלל ולברך. על כן כבר כעת בהיותו חי לקח עימו הכהנים והלויים לדבר על העם לומר "הסכת" שתקבל ציווי ה' יתברך שכך אמר ואל תהרהר כביכול הינך

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

על - פרקי אבות

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

מהדיין שעושה פשרה או שהעושה פשרה עדיף על פני דיין העושה על פי דין, ונפסק בשו"ע [חושן משפט ס' יב, ב'] שכל ב"ד העושה פשרה הרי זה משובח ולא חרבה ירושלים אלא שהעמידו דבריהם על דין תורה, והפשרה היא משובחת מאוד. והפשרה עצמה תלויה ביראה כמו שנאמר בשמות על הפסוק "ואתה תחזה... יראי אלוקים" ואלו הדיינים שעושים פשרה בדין. לכן רצה ר' יהודה הנשיא שבנו רבן גמליאל יהיה הנשיא אחריו למרות שבנו שמעון היה חכם יותר ממנו.

"רבן גמליאל בנו של ר' יהודה הנשיא אומר, יפה תלמוד תורה עם דרך ארץ, שיגיעת שניהם משכחת עון. וכל תורה שאין עמה מלאכה, סופה בטלה וגוררת עון. וכל העמלים עם הציבור, יהיו עמלים עמהם לשם שמים, שזכות אבותם מסיעתן וצדקתם עומדת לעד. ואתם, מעלה אני עליכם שכר הרבה כאלו עשיתם"

והסיבה לכך שהפשרה משובחת הואיל וכאשר עושה הדיין דין, יכול להיות שבטעות יחייב את הזכאי כאשר היה דין מרומה או בגלל שלא היה דין מספיק סבילני ומתון, וכאשר עושים פשרה אין עוון על הדיין ולא על בעל הדין הואיל ופשרה היא מחילה. **פאסק אי"כ' כשכוח פכא...**

מסביר בעל ה"זרע שמשון" – הגמ' בכתובות קג: מספרת על ר' יהודה הנשיא שלפני פטירתו ציווה על כך שבנו הבכור רבן גמליאל הוא יהיה הנשיא במקומו, למרות שבנו השני שמעון חכם ממנו. ומדוע? הואיל והיה רבן גמליאל ממלא מקומו ביראה [בנו שמעון היה ממלא מקום אבותיו בחכמה אך לא ביראה] ונשיא תפקידו לשפוט את העם, וישנה מחלוקת בגמ' סנהדרין ה: האם הדיין שעושה דין יותר טוב

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

לקום לפחות בשני וחמישי שהם ימי תחנון, או ביום שישי שאין בו כ"כ ביטול תורה והפרעה ללימוד ביום זה (חזו"ע (שם), שו"ת אול"צ (שם). ובעיקר יש להקפיד לומר סליחות בימים האחרונים של חודש אלול (דאז קמים גם בני אשכנז, כמבואר ברמ"א ס' א' ובראשונים, וא"כ בימים אלו הוא מנהג של כל ישראל לומר סליחות וראוי יותר להקפיד בזה). וכל שכן בעשרת ימי תשובה (דעל ימים אלו נאמר (ישעיה נה') "דרשו ה' בהמצאו קראוהו בהיותו קרוב" ואמרו בגמ' ר"ה יח'. שאלו עשרה ימים שבין ר"ה ליוה"כ. ואף בזמן הראשונים נהגו כל ישראל לומר סליחות מר"ה. [ע' רמב"ם (פ"ג ה' תשובה הד') "ונהגו לקום בכל לילה מעשי"ת אלו להתפלל בדברי תחנונים בבתי כנסיות ובדברי כיבושין עד שיאיר היום. וכ"כ הגאונים והרא"ש (סוף ר"ה) והוסף שמענו שיש קצת מקומות שקמים לסליחות החל מר"ח אלול. וע' בר"ן (ר"ה דף טז.) שהביא מנהגים אלו שיש שנהגו מר"ה עד יוה"כ, ויש שנהגו מכה' אלול, ויש מר"ח אלול] חזו"ע (שם). שו"ת אול"צ (שם). וגם בימים שאינם נושכמים לסליחות טוב שיאמרו קצת סליחות אפ' ביחידות (חזו"ע (שם עמ' י), ויאמר רק מה שמותר ליחיד לומר, וידלג הי"ג מידות, והסליחות שבלשון ארמית).

שאלה: מה דין אמירת סליחות במי שקשה לו לקום, או לעוסקים בתורה?

תשובה: אין להמנע מאמירת סליחות בימים אלו, וגם ת"ח העוסקים בתורה כל היום, לא יאבדו אפ' יום אחד מאמירת הסליחות, ואף אם יצטרכו לבטל מעט מלימודם לצורך אמירת הסליחות (שו"ת אול"צ (שם עמ' יט') דאף שבזמן הראשונים, לא פשט מנהג אמירת הסליחות מתחילת חודש אלול, וכמבואר בדבריהם, מ"מ כיום פשט המנהג בכל קהילות בני ספרד לומר הסליחות מתחילת חודש אלול, וכמבואר בשו"ע ס'א' נוהגים לקום באשמורת וכו' מר"ח אלול ואילך עד יוה"כ. ואף ת"ח יבטלו מלימודם לצורך אמירת הסליחות כמושכ' החיד"א (בברכ"י ס' תקפ"א סק' ו') שימעטו בלימוד כדי לומר סליחות ותחנונים).

אולם אם ע"י שיקומו מוקדם לסליחות, יהיו עייפים וראשם כבד וכדו' ועלול להפריע לסדר לימודם ביום, רשאים להמנע מאמירת הסליחות (ד"ת' כנגד כולם, חזו"ע (שם עמ' י) ועכ"פ ישתדלו לקום במקצת לילות של חודש אלול, כדי לשתף עצמם עם הציבור באמירת סליחות ותחנונים, או ישתדלו

מעשה שהיה...

מכתב מרש"ט שנתפח למערכת הפאון...

המשיח מגיע ואנו צריכים להתכונן בכדי להיות ראויים לקבל את פניו ולפגוש את האבות והאמהות הקדושים, בהנהגה מתאימה ובלבוש מתאים.

בליל שבת לפני מס' שבועות אחת השכנות שלי חלמה חלום שבו היא ראתה אותי ואת בעלי, ובעלי אומר לי, תכיני מחזורים, אך אל תכיני את השופר. השכנה סיפרה לי את החלום ואני התפעלתי כ"כ ואמרתי לה, אני לא מאמינה, בדיק בליל שבת, בני בן ה-11 שר לעצמו את סדר העבודה של הכה"ג בביהמ"ק כשבדרך כלל הוא לא שר ובמיוחד לא את זה. חשבנו לעצמנו אולי החלום הזה מרמז שהמשיח קרוב, בעלי אמר לי להכין מחזורים כי כשהמשיח יבוא, יום כיפור ימשיך כרגיל, אך לא להכין שופר, כי את השופר המשיח מביא...

שנזכה בקרוב ממש לביאת המשיח ולתחיית המתים!

בעלי ז"ל נפטר בגיל צעיר מאוד והותיר אחריו אותי אלמנה צעירה ו-7 ילדים קטנים. שנות חייו הקצרות היו מלאות בעשייה, בחסד, בתורה ובמעש"ט.

עוד בתוך ה-30 יום לפטירתו, ביתי (שהייתה אז בת 12 וחצי והייתה מאוד קשורה לבעלי, ומאוד כאובה מפטירתו) חלמה חלום. בחלום היא רואה את בעלי ז"ל כולו זוהר ושמח, כשהיא ראתה אותו היא אמרה לו: "אבא, כמה טוב שבאת כ"כ התגעגעתי אליך, בוא תישאר איתי ואל תעזוב אותי יותר". הוא חיך אליה באהבה וברוך ואמר לה: "גם אני שמח להיות איתך, אבל תדעי לך שמאוד טוב לי בשמים". אח"כ ביתי תח'י שאלה אותו כל מיני שאלות והוא ענה לה בסבלנות על כל שאלותיה. לבסוף היא שאלה אותו: "אבא, מתי יגיע המשיח?"

והוא ענה לה: "אני לא יכול לגלות במדויק, אך תדעי לך שהמשיח מאוד מאוד קרוב, בקרוב ממש המשיח מגיע".

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

כגון שמתעורר יותר בתפילה או מתחבר לתפילה בצורה זו, ויכול לסמוך על המקילים בזה. מדרגה שלישית היא שמבקש מהמת עצמו שיפעל. ובאופן זה אסור הוא לכל השיטות, ויש להזהיר בני ביתו ושומעי לקחו מזה.

והוי יודע שבערב ר"ה אין עניין לילך על קבר הוריו ובני משפחתו דווקא, אלא די בסתם ביה"ק. וכ' משנ"ב [סקכ"ז] טעם לזה מפני שביה"ק הוא מקום מנוחת הצדיקים והתפילה שם נשמעת ביותר, וייתן צדקה קודם שיאמר שם התחינות ע"כ. ומה שנהגו ההמון לילך אצל קרוביהם, שתיים במחיר אחד תפסו בזה, אבל מ"מ מי שקרוביו קבורין רחוק, אין לו לטרוח לזה בערב ר"ה, שיום חשוב וגורלי הוא, ובמיוחד ששרוי בתענית כמבואר בשו"ע תקפ"א, ב' וישנם הכנות, לכן ילך לביה"ק הסמוך לביתו.

ההולך בערב ר"ה לבית הקברות [כמבואר ברמ"א תקפ"א, ד'] האם יכול לבקש בקשות מהמת עצמו?

הבקשות בביה"ק וקברי צדיקים יש להיזהר שלא לבוא לאיסור של דורש אל המתים [דברים יח'] ושלוש דרגות יש בזה. המובחר שבכולם, שלא יבקש כלל מן המת אלא יבקש מה' יתברך בזכות הצדיק השוכן כאן [כ"פ המשנ"ב תקפ"א סקכ"ז] וכ"פ ש"ך קצט' סקט"ו אג"מ - ה' מג']. מדרגה שניה, לבקש מהצדיק שיליץ טוב ויתפלל עלינו לפני הש"י [כ"ה בב"ח יו"ד ריז' שהחזיקו ישראל במנהג זה ואין למונעו ולבטלו, כ"פ בא"ח בר"פ [ב', לא] חזו"ע ימים נוראים [עמ' נב'] והביאו שכ"ה בזהו"ק ואיכא סמך בחז"ל, וכ"ה באר"י הקדוש ובשל"ה הקדוש] ומבואר בפוסקים דרך בצדיק דרך זו אפשרית, ומ"מ למעשה יותר נכון שלא להשתמש בדרך זו, מאחר שבמחלוקת היא שנויה, אומנם אם מרגיש צורך,

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרני שליט"א

בפיקת מאן שנתנו בחיי פנישואין!

בשיחה, מכיוון שכאמור, חיי הנישואין מורכבים משני בני אדם, איש ואישה. לכל אחד מבני הזוג יש שאיפות וחלומות משל עצמו, ומלבד זאת – לכל אחד יש גם שאיפות ומטרות עבור הזוגיות. חשוב לדעת: חיי הנישואין הם ישות שיש לה צרכים בסיסיים כדי להמשיך לחיות. הם כמו חיית מחמד, דג לדוגמה, שאומנם לא משמיע בקול את הצרכים שלו, אבל בהחלט צריך יחס מינימלי כדי להתקיים.

לכן עם חשבון הנפש האישי של חודש אלול והימים הנוראים – מה עשיתי, מה לא הספקתי לעשות ומה חבל שעשיתי – כדאי לחשוב גם על חיי הנישואין. מה השקעתי בחיי הנישואין? מה ספספסתי? לאן אני רוצה שהקשר הזוגי יגיע בשנה הקרובה? למשל אם אני רוצה להרגיש שיותר שומעים אותי ומתחשבים בדעתי, או שאני רוצה לתת ולקבל יותר מחמאות גם על הדברים הקטנים והיומיומיים.

המשך שבוע הבא...

חודש אלול מתאפיין בסיכומים רבים, הזדמנות לחשבון נפש. זו הזדמנות לחשוב לאן אנחנו רוצים להתקדם יחד ואיך אנחנו יכולים להתחדש ולהגשים את עצמנו בתוך חיי הנישואין. לדוגמה: לדבר על עוד משהו חוץ מהילדים; להקדיש זמן לזוגיות; אולי אפילו להשקיע כסף במשהו שהוא רק של שניכם.

יש בכלל דבר כזה 'מימוש עצמי' כשאני נמצא בתוך חיי הנישואין? יש דבר כזה מטרה או יעד בחיי הנישואין? האם אפשר בכלל להתקדם בתוך חיי הנישואין או שיש מקום מסוים שמגיעים אליו וצריך לשמר אותו?

לרוב, החלטות טובות שאנחנו מקבלים על עצמנו לקראת השנה החדשה תלויות אך ורק בכוח הרצון שלנו. לדוגמה: לראות את הצרכים הרגשיים של האחר, לשמוח יותר. קבלות לעתיד, כמו גם עבודה על המידות, הן אישיות. אולם בחיי הנישואין החלטות כאלו תלויות בשני בני הזוג. לצורך מימוש החלטות אלו יש צורך

הרב אברהם שהרני שליט"א יו"ר מרכז "ביתנו" - ליוצרי ותלבות 058-7211235

מאת הרב אבישי ח. שליט"א

הורים שואלים...



אני לא טוב בזה" – זה יגרם לביטחון עצמי נמוך. הרגילו את עצמכם ואת ילדכם לחשוב על הטעויות כעל הזדמנות ללמוד מהם לפעם הבאה, והמשיכו הלאה. 3. אל תשווה ביןך לאחרים: קל להאמין שילד אחר מהכיתה טוב יותר ממני, ילד שלומד יותר טוב, מצליח יותר במבחנים, נוסע מהר יותר באופניים ועוד. למען האמת, כל אחד מאיתנו הוא שילוב מדהים של תכונות עם עוצמות וחולשות. הקפידו לומר לילדכם שאין ענין להשוות בינו לבין חבר אחר בכיתה. שימו דגש על מה שיש לילד ולא על מה שאין.

הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צמיחה

שאלות | הערות | משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

אליהו מ. מקרית משה ירושלים שואל: יש לי ילד בן 6 הוא נקרא ע"י כולם "חלשלוש", הוא רזה, צנום וחסר ביטחון עצמי, איך אני יכול לעזור לו לשפר את הביטחון העצמי שלו? תשובה: 1. לכתוב דף עם הצלחות אישיות! בכל יום יש לפחות דבר אחד שמצליח לנו, אפילו אם הוא קטן ונתפס כמובן מאליו. זה הזמן להפסיק לקחת הצלחות אישיות כמובן מאליו. כל עשייה והצלחה הם משהו מיוחד. לכן שבו וכתבו עם ילדכם את הדבר המיוחד שהוא עשה באותו היום! 2. התמודדות עם כישלון בצורה חיובית: אי הצלחה בלימודים או בחברה וכד' הם חלק מהחיים של כולנו. אם הילד ישפוט את עצמו בחריפות – זה נכון,

בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה – אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתיתיהו שמעון בן תמר.

ת.ג.צ.ב.ה.

קונה ספרי קודש ישנים וכן כהתבים מקוריים מגדולי ישראל. תשלום גבוה!

0527674348

אהוד נתן מור
טוען רבני, עו"ד (LLM), נוסטריין ומגשר התמחות בדיני משפחה

ירושלים, כתובה, אנונות, חלוקת רכוש, משאורת ירפיס, פסכאי מאון, צוואות וירושות.

טל: 02-9999248 (בתובת: חיים מרינוב 1/42) הר חומה ים-מייל: office@law-mor.com | אתר: law-mor.com

אריאל אלומיפיון
ייצוג סבירה והתקנת רשומות. תיקוני אלומיפיון. תיקוני תריסים. זכוכיות. מנועים. מנועלים. די.י.ות.

050.333.4331 | 02.6645.999

מספרת - אליהו
050-9094047 בית וגן 42

פיסטוקס
רח' הפסגה 37

מפגש ברזיל ברזיל 2

מפגש הפסגה הפסגה 10

קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוסו, בלונים, ארטיקים, גלדיות ועוד..

אטליו רוזנבוים
טלפון להזמנות: 02-6424564
02-6434698
רח' הפסגה 45

אליעזרא - אלקטרוניקה
פזאפנימ, נגנימ, מלמלות וכו...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

צ'אבס
בשר • עופות • דגים

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.ג.צ.ב.ה.

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.
058-577795

בית וגן הפסגה 10
02-6439131

מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
050-260-3330

רפאלה
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813
כחיים לוי ורכיצי יום לוקו